

11 (T1-281 po 5p)



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Klaipėdos miesto savivaldybės merui
Vytautui Grubliauskui

2021-11-22
I

Nr. TAS-299
Nr.

DĖL PAPILDOMOS MEDŽIAGOS PRIE SPRENDIMO PROJEKTO PATEIKIMO

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Finansų ir ekonomikos komiteto 2021 m. lapkričio 17 d. posėdyje, nagrinėjant Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 4 d. sprendimo projektą Nr. T1-281 „Dėl mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, buvo paprašyta papildomai pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybos posėdžio protokolo išrašą sprendimo projekto svarstyti klausimu.

Prašau šį raštą su protokolo išrašu pridėti prie teikiamo sprendimo projekto medžiagos.

PRIDEDAMA. Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybos 2021-11-18 protokolo Nr. ADM-927 išrašas, 1 lapas.

Savivaldybės administracijos direktorius

Gintaras Neniškis

L. Adiklė, tel.(846) 39-60-83, el. p. liudmila.adikle@klaipeda.lt

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2021 lapkričio 11d. Nr. ADM-627

Klaipėda

Posėdis įvyko 2021 m. lapkričio 3 d. 15.30 val. (nuotoliniu būdu)

Posėdžio pirmininkė – Vilija Prižgintienė.

Posėdžio sekretorė – Ieva Minelgienė.

Posėdyje dalyvavo Švietimo tarybos nariai: Auksuolė Atkočienė, Vytautas Krutulis, Alvyda Obrikenė, Jelena Poletajava, Asta Šlepetienė.

Kiti posėdžio dalyviai: Laima Prižgintienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja, Jolanta Ceplienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Planavimo ir analizės skyriaus vedėja, Vida Bubliauskiene, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus patarėja.

Nedalyvavo Švietimo tarybos nariai: Rimantas Didžiokas, Džiuljeta Gečienė, Agnė Jankūnaitė, Jūratė Grubliauskienė, Aistė Valadkienė.

DARBOTVARKĖ:

1. „Dėl savivaldybės tarybos rengiamų sprendimų projektų“ Pranešėja L. Prižgintienė..

SVARSTYTA. „Dėl savivaldybės tarybos rengiamų sprendimų projektų“. Pranešėja L. Prižgintienė pristatė šiuo metu rengiamą savivaldybės projektą „Dėl mokesčio kompensavimo už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir priežiūrą Klaipėdos miesto nevalstybinėse švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas“. Aptarė Klaipėdos mieste galiojančią nevalstybinių ikimokyklinių įstaigų mokesčio kompensavimo tvarką. Joje numatyta, kad už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir priežiūrą Klaipėdos miesto nevalstybinėse švietimo įstaigose kompensuojama tik tuo atveju, kai abu tėvai ar vieniši tėvai (globėjai) yra registruoti Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje ir vaikas ne vėliau kaip prieš šešis mėnesius yra įregistruotas į eilę. Atkreiptas dėmesys, kad įgyvendinant minėtą tvarką, pasitaiko netipinių atvejų, kai atvykusios gyventi į Klaipėdą ar iš užsienio grįžusios šeimos negali registruoti gyvenamosios vietos iš anksto ir laukti atitinkamai nurodytą terminą valstybinių ikimokyklinių ugdymo įstaigų eilėse. Taip pat į nevalstybines švietimo įstaigas norėtų patekti šeimos, auginančios specialiujų ugdymosi poreikių turinčius vaikus, kuriems reikalinga tam tikra aplinka ar priežiūra. Siūloma sudaryti specialiąją komisiją, kuri spręstų išskirtinius atvejus. Komisijos sudėtis ir veiklos reglamentas būtų tvirtinamas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Taip pat L. Prižgintienė pristatė savivaldybės tarybos sprendimo projektą „Dėl mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Pranešėja paaiškino, kad bus pateikta nauja redakcija. Sprendimo projekte numatytos aiškesnės Mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo sąvokos (pvz., globos įstaiga, mokyklinis autobusas, švietimo įstaiga ir kt.), patikslinta, kokiems mokiniams yra kompensuojamos važiavimo išlaidos, kaip yra skaičiuojamos kompensuotinos lėšos, kai mokiniai pateikia integruotus miesto ir priemiesčio bilietus, taip pat įteisintas važiavimo išlaidų kompensavimas, kai mokiniai pateikia ne tik vienkartinčius, bet ir terminuotus bilietus. Sprendimas palengvins mokyklų darbą, nes daugeliu atveju nebereikės skaičiuoti kiekvienos dienos bilietukų, bus išvengta nesusipratimų dėl važiavimo maršruto įrašymo elektroniniame mokinio pažymėjime, nes techniškai to padaryti neįmanoma.

1. NUTARTA. Pritarti svarstomam klausimui „Dėl savivaldybės tarybos rengiamų sprendimų projektų“ bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkė

Vilija Prižgintienė

Posėdžio sekretorė

Ieva Minelgienė